2023年８月 23日

各 位

会 社 名 株式会社網屋

代表者名 代表取締役社長 石田 晃太

（コード：4258 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 森 行博

（TEL．03－6822－9999）

株式会社グローブテック・ジャパンの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023 年８月 23 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社グローブテック・ジャパンの

株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社は 2023 年３月に発表した中期経営計画の中で、複数のセキュリティ関連事業を包括するホールディン

グスを目指すと発表しております。その中の重要な要素の一つであるセキュリティエンジニア派遣事業の立ち

上げに際し、1999年の設立以降、長年に渡りエンジニアの派遣事業を主業とした株式会社グローブテック・ジ

ャパンを子会社化し、当社が得意とする「サイバーセキュリティ人材育成」をグローブテック社の人材に施し、

付加価値の高いサイバーセキュリティエンジニアの派遣事業を開始する予定です。

２．異動する子会社（株式会社グローブテック・ジャパン）の概要

（１） 名 称 株式会社グローブテック・ジャパン

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田須田町１丁目 13-５ 藤野ビル５F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川嶋 康一

（４） 事 業 内 容 IT技術者派遣、受託開発、製品販売

（５） 資 本 金 3,000万円

（６） 設 立 年 月 日 1999年 10月 15日

（７） 大株主及び持株比率 川嶋康一氏（53.3%）、柄崎有香氏（26.7%）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係
当該会社より当社に対し IT技術者を派遣

年間取引金額は約 15百万円（23期）

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2020年（21期） 2021年（22期） 2022年（23期）

 純 資 産 34百万円 39百万円 45百万円

 総 資 産 243百万円 215百万円 202百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 56,828円 64,951円 75,271円

 売 上 高 261百万円 228百万円 247百万円

 営 業 利 益 2百万円 ▲2百万円 8百万円

 経 常 利 益 1百万円 6百万円 8百万円

 当 期 純 利 益 1百万円 6百万円 8百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 1,976円 10,419円 12,986円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 川嶋 康一

（２） 住 所 神奈川県横浜市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株

（２） 取 得 株 式 数 600株

（３） 取 得 価 額

株式会社グローブテックの普通株式  87百万円

アドバイザリー費用等（概算額）   ５百万円

合計（概算額）           92百万円

（４） 異動後の所有株式数
600株

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年８月 23日

（２） 契 約 締 結 日 2023年８月 23日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年８月 23日（予定）

６．今後の見通し

 貸借対照表については、当第３四半期で連結いたしますが、損益計算書は、翌事業年度より連結することか

ら、本件株式の取得に係る 2023年 12月期の当社連結業績へ与える影響はありません。

以 上